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ning om, at de opkastede Tvivl enten have 
været ngrundede eller at de idetmindste ikke 
havde en saadan Vægt, at man burde gjøre 
dem gjældende, og jeg kan ikke ønske Noget 
mere, end at dette maatte blive Tilfældet. 

Jeg troer dog, at man med Hensyn til 
Maalestokken for Amtsforvalternes Lønning 
har en meget sastere Grund at staae paa end 
ved Spørgsmaalet om Toldvæsenets Lønnin- 
gerz thi endskjøndt det vistnok forholder sig, 
som den høitærede Finantsminister har bemær- 
ket, at der er mange andre Forhold, som have 
Indflydelse paa Arbeidets Omfang og Billig- 
heden af større eller mindre Løn, saa er dog 
vist Antallet af de Skatteydende en særdeles 
vigtig Maalestok, og den synes at burde komme 
meest iBetragtriingJ og det ærede Udvalg har 
oplyst, hvorledes der er meget betydelige Mis- 
forhold mellem de foreslaaede Lonninger og 
Skatteydernes Antal. Jeg maa herved be- 
mærke, at forsaavidt Udvalget har nævnt 2 
Classer af Skatteydere, dem nemlig, som betale 
directe til Amtstuerne og den, som svare til 
Hovedgaardseierem saa kan denne sidste Classe 
egentlig ikke komme i Betragtning med Hen- 
syn til Arbeidets Omfang og Befvcen For 
Øieblikket er detFæstebønder og Leieiagertz der 
kunne staae ved Siden af disse, der nemlig betale 
deres Skatter ikke paa Amtstuerne, men til 
Godsbesidderrre, som forøvrigt ikke altid ere 
Hovedgaardsbesiddere , men ogsaa kunne være 
Stiftelser og Lignende. Men just naar man tager 
Hensyn blot til dem, der have Betalinger at 
gjøre i Amtstueinm seer man, at der bliver et 
meget betydeligt Misforhold mellem Skatte- 
ydernes Antal og Amtsforvalternes Gagering. 
Det er vel sandt, at de Skatteydere, der for 
Tiden ikke betale Skatter directe paa Amt- 
siuerne, men betale dem til Godsbesrdderne» 
i Fremtiden ville blive directe Skatteydende, fordi 
nemlig det, der nu er Fæstegods, kan blive 
forvandlet til Selveiendom 홢 Men det fore- 
kommer mig-dog, at naar man vil regulere 
Gagerne, saa maa, man mere see hen til, 
hvorledes Forholdene nu stille sig; end til, 
hvorledes de muligen ville stille sig i Fremti- 
den; thi man har ikke Vished om, hvorvidt 
den Forhaabning, man har om, at en stor 
Masse as Fæstegods vil blive forvandlet til 

Selveiendom 홢홢 hvilket navnlig i Motiverne 
til Lovforslaget er paaberaabt som Grund, til, 
at man satte Nyborg Amtstue saa høit 홢- 
virkelig vil realiseres om kort Tid. Der- 
til kommer, at Antallet af Skatteyderne og 
det deraf følgende Ansvar og Befvær· for Amts- 
sorvalterne langtfra ikke blot forøges ved Over- 
gang fra Fasftegods til,Selveiendom, men maa- 
skee endnu mere ved de smaa lidstykninger af 
Eiendomme, og dette lader sig ikke beregne. 
Man veed ikke engang, hvorledes Udstyknings- 
lovgivningen vil blive for Fremtiden, og endnu 
mindre, hvilke Udftykninger der kan ventes i de 
forskjellige Distrieten Der var efter den for- 
henveerende Tingenes Orden en temmelig god 
Maalestok, der tilveiebragte et Forhold til de 
større eller mindre Udstykninger, nemlig Skri- 
verpengene. Det var en Fordeel, Skriverpen- 
gene med deres øvrige Mangler havde, at 
naar enten et Gods eller ogsaa enkelte Gaarde 
bleve udstykkede, og der derved opstod en større 
skliængde af Skatteydere, som gav Amtsforvab 
teren en forøget Besvær og forøget Ansvar, saa 
fik han en sorholdsmæsfig større Indtægt, som 
det ogsaa i og for sig var et ganske retfærdigt 
Princip, at den, som ved Udstykning forøgede 
det Offentliges Byrder, maatte bære dette. 
Men der er for den nærværende Tid ikke no- 
gen saadan Maalestok mere. Der er jo vistnok 
ogsaa mangfoldige andre Forhold, som maae 
tages i Betragtning. Der er somme Indtæg- 
ler, som Amtsforvalteren har udenfor sin Gage- 
ring, og som han paa en meget ulige Maade 
kommer lettere eller vanskeligere t i l .  Saaledes 
har f. Er. i Kjøbenhavn Arntsforvalteren en 
sterre Indtægt af Procenter as Brandhjælps- 
penge end andre endogsaa større Amtstuev 
Det kommer ikke deraf s홢홢 idetmindste ikke ude- 
lukkende 홢홢홢 at der er flere Contribuentey men 
fornemmelig af, at der er mangfoldige høit 
assurerede Eiendomma som bidrage til, at det 
bliver en større Sum, og at han altsaa faaer« 
et temmeligt godt Honorar for dette Arbeide, 
hvorimod paa andre Steder, hvor der er 
mange smaae Eiendomme assurerede for nogle 
faa Hundrede Rbd. , bliver Besvoeret større i 
Forhold til Betalingem Kjøbenhavns Amts- 
forvalter har et Emoluineny som jeg vil ønske 
maa bortfalde saasnart som muligt, det er 
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